
公益財団法人陵水学術後援会

（単位：円）

科　 　目 予　算　額 前年度予算額 差　　異

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益

　基本財産受取利息 6,010 6,000 10
②　特定資産運用益

 特定資産受取利息 5 0 5
③　受取寄付金

 受取寄付金 13,378,985 13,860,900 ▲ 481,915
④　雑収益

　受取利息 50 100 ▲ 50
　経常収益計 13,385,050 13,867,000 ▲ 481,950
(2) 経常費用
① 事業費 11,935,000 12,045,000 ▲ 110,000

　給料手当 2,409,000 2,409,000 0
　退職給付費用 96,000 129,000 ▲ 33,000
　福利厚生費 364,000 347,000 17,000
 支払助成金 9,066,000 9,160,000 ▲ 94,000

② 管理費 1,787,000 1,822,000 ▲ 35,000
　役員報酬 0 0 0
　給料手当 1,204,000 1,204,000 0
　退職給付費用 48,000 65,000 ▲ 17,000
　福利厚生費 182,000 173,000 9,000
　会議費 20,000 50,000 ▲ 30,000
　旅費交通費 280,000 280,000 0
 通信運搬費 25,000 25,000 0
 消耗品費 20,000 20,000 0
 雑費 8,000 5,000 3,000

　経常費用計 13,722,000 13,867,000 ▲ 145,000
　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 336,950 0 ▲ 336,950

　当期経常増減額 ▲ 336,950 0 ▲ 336,950
　２．経常外増減の部

(1) 経常外収益
中科目別記載

 経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

中科目別記載
  経常外費用計 0 0 0
 当期経常外増減額 0 0 0
 当期一般正味財産増減額 ▲ 336,950 0 ▲ 336,950
　一般正味財産期首残高 849,254 411,548 437,706
 一般正味財産期末残高 512,304 411,548 100,756

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金等 0 0 0

　受取寄付金 11,935,000 12,039,000 ▲ 104,000
　一般正味財産への振替額 ▲ 11,928,985 ▲ 12,039,000 110,015

　当期指定正味財産増減額 6,015 0 6,015
　指定正味財産期首残高 60,738,561 60,489,837 248,724
　指定正味財産期末残高 60,744,576 60,489,837 254,739

Ⅲ　正味財産期末残高 61,256,880 60,901,385 355,495

収支予算書（損益計算ベース）
2021年4月1日から2022年3月31日まで



公益財団法人陵水学術後援会

（単位：円）

科　 　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益

　基本財産受取利息 6,010 0 6,010
②　特定資産運用益

 特定資産受取利息 5 0 5
③　受取寄付金

 受取寄付金 11,928,985 1,450,000 13,378,985
④　雑収益

　受取利息 0 50 50
　経常収益計 11,935,000 1,450,050 13,385,050
(2) 経常費用
① 事業費 11,935,000 0 11,935,000

　給料手当 2,409,000 0 2,409,000
　退職給付費用 96,000 0 96,000
　福利厚生費 364,000 0 364,000
 支払助成金 9,066,000 0 9,066,000

② 管理費 0 1,787,000 1,787,000
　役員報酬 0 0 0
　給料手当 0 1,204,000 1,204,000
　退職給付費用 0 48,000 48,000
　福利厚生費 0 182,000 182,000
　会議費 0 20,000 20,000
　旅費交通費 0 280,000 280,000
 通信運搬費 0 25,000 25,000
 消耗品費 0 20,000 20,000
 雑費 0 8,000 8,000

　経常費用計 11,935,000 1,787,000 13,722,000
　評価損益等調整前当期経常増減額 0 ▲ 336,950 ▲ 336,950

　当期経常増減額 0 ▲ 336,950 ▲ 336,950
　２．経常外増減の部

(1) 経常外収益
中科目別記載

 経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

中科目別記載
  経常外費用計 0 0 0
 当期経常外増減額 0 0 0
 当期一般正味財産増減額 0 ▲ 336,950 ▲ 336,950
　一般正味財産期首残高 25,200 824,054 849,254
 一般正味財産期末残高 25,200 487,104 512,304

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金等 0 0 0

　受取寄付金 11,935,000 0 11,935,000
　一般正味財産への振替額 ▲ 11,928,985 0 ▲ 11,928,985

　当期指定正味財産増減額 6,015 0 6,015
　指定正味財産期首残高 60,738,561 0 60,738,561
　指定正味財産期末残高 60,744,576 0 60,744,576

Ⅲ　正味財産期末残高 60,769,776 487,104 61,256,880

収支予算書内訳表
2021年4月1日から2022年3月31日まで


